UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:    31/GD-ĐT

                 Bình Chánh, ngày 08 tháng 01 năm 2016
  Về tổ chức cuộc thi Olympic

Tiếng Anh trên Internet cấp Huyện

Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trong huyện Bình Chánh
Thực hiện Công văn số: 4786/BGDĐT- GDTrH ngày 17 tháng 09 năm 2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Olympic tiếng Anh trên Internet dành cho học sinh phổ thong năm học 2015-2016.
Nay Phòng GD và ĐT huyện Bình Chánh tổ chức cuộc thi Olympic Tiếng Anh cấp Huyện với kế hoạch cụ thể như sau:

I/ Địa điểm được chọn làm hội đồng thi: THCS TÂN TÚC
II/ Thời gian:

- Ngày 15/01/2015: Ban lãnh đạo hội đồng thi và giám thị họp triển khai quyết định và kế hoạch tổ chức hội thi. (Lúc 13giờ 30’)
- Ngày thi: Tổ chức trong 2 ngày: 16/01/2015 và 17/01/2015 (Theo khung giờ quy định)
- Giờ thi chính thức của các khối lớp:
• Buổi sáng:

+ Từ 7h00’ đến 7h30’:
Lớp 3 và Lớp 8
+ Từ 8h00’ đến 8h30’:
Lớp 4 và Lớp 9
+ Từ 9h00’ đến 9h30’:
Lớp 5
+ Từ 10h00’ đến 10h30’:
Lớp 6
+ Từ 11h00’ đến 11h30’:
Lớp 7

• Buổi chiều:

+ Từ 13h00’ đến 13h30’:
Lớp 3
+ Từ 14h00’ đến 14h30’:
Lớp 4
+ Từ 15h00’ đến 15h30’:
Lớp 5
- Cuộc thi được tổ chức trong ngày 16/01/2015 theo kế hoạch thời gian như sau :

- 6h30’: Tập trung khai mạc. (Học sinh khối 8 và học sinh khối 3 của các trường Tiểu học Trần Nhân Tôn, Bình Chánh, Tân Túc, Tân Nhựt)
- 6h45’: Học sinh lớp 3 và lớp 8 vào phòng thi, giám thị 2 hướng dẫn học sinh chuẩn bị, giám thị 1 vào phòng Hội đồng thi.

- 6h55’: Giám thị 1 nhận mã số thi cấp huyện về phòng thi thông báo mã số thi cho học sinh (viết lên bảng). Học sinh đăng nhập vào thi, nhập mã số thi.

- 7h00’: Học sinh bắt đầu thi.

- 7h30’: Hết giờ thi. Giám thị ghi điểm thi, thời gian làm bài thi của từng học sinh trên, màn hình máy tính vào biên bản, học sinh kí tên xác nhận và 2 giám thị kí biên bản phòng thi.

Các thủ tục cho các khối lớp khác tương tự như trên.
Lưu ý: - Học sinh được tham gia vòng thi cấp Huyện thì phải vượt qua vòng thi cấp Trường, do Trường tổ chức, có mã số của Trường (Do BTC hội thi cấp Trường cung cấp mã số) và phải vượt qua vòng tự luyện thứ 20.

 - Mỗi đơn vị cử đội tuyển dự thi ở mỗi khối tối đa 10 học sinh. (Theo danh sách đính kèm)

- Các đơn vị tự trang bị tai nghe cho học sinh khi tham gia vòng thi cấp Huyện.

- Khối THCS thi vào buổi sáng.

- Khối Tiểu học thi vào buổi chiều. (Riêng các trường TH Bình Chánh, Trần Nhân Tôn, Tân Túc, Tân Nhựt, Lê Minh Xuân 3 học sinh thi vào buổi sáng)

- Các đơn vị xem danh sách học sinh tham dự (Danh sách đính kèm), phòng thi, buổi thi nếu có sai sót phản hồi gấp, liên hệ cô Kim Hà.
Đề nghị Hiệu trưởng các trường TH, THCS nghiên cứu kỹ công văn hướng dẫn học sinh tham gia đúng thời gian quy định.
Nơi nhận:

TRƯỞNG PHÒNG
· Như trên

· Phó trưởng phòng TH, THCS (để theo dõi)

(Đã ký)

· Tổ CM (THCS, Tiểu học)

· Kim Hà (để thực hiện)

· Lưu (VP)

         NGUYỄN TRÍ DŨNG